## OFFICIUM PASSIONIS DOMINI [OffPass]

Incipiunt psalmi, quos ordinavit beatissimus pater noster Franciscus ad reverentiam et memoriam et laudem passionis Domini. Qui dicendi sunt per quaslibet horas diei et noctis unum. Et incipiunt a completorio ferie sexte Paraseeve, eo quod in illa nocte traditus fuit et captus Dominus noster Jesus Christus. Et nota, quod sic dicebat istud officium beatus Franciscus: Primo dicebat orationem, quam nos docuit Dominus et Magister: *Sanctissime pater noster etc.* cum laudibus, scilicet: *Sanctus, sanctus, sanctus*, sicut superius continetur. Finitis laudibus cum oratione incipiebat hanc antiphonam, scilicet: *Sancta Maria*. Psalmos dicebat primo de sancta Maria; postea dicebat alios psalmos quos elegerat, et in fine omnium psalmorum quos dicebat, dicebat psalmos passionis. Finito psalmo dicebat hanc antiphonam, scilicet: *Sancta Maria virgo*. Finita antiphona expletum erat officium.

[Pars I: Pro sacro triduo hebdomade maioris et feriis per annum]

Ad Completorium  
*Antiphona:* Sancta Maria Virgo  
**Psalmus [I]**

<sup>1</sup> Deus vitam meam annuntiavi tibi \*

posuisti lacrimas meas in conspecu tuo (Ps 55,8-9).

<sup>2</sup> Omnes inimici mei adversum me cogitabant mala michi (Ps 40,8), \*  
et consilium fecerunt in unum (cfr. Ps 70,10c).

<sup>3</sup> Et posuerunt adversum me mala pro **bonis** \*  
et odium pro dilectione mea (Ps 108,5).

<sup>4</sup> Pro eo, ut me diligenter, detrahebant michi \*  
ego autem orabam (Ps 108,4).

<sup>5</sup> *Mi pater sancte* (Joa 17,11), *rex celi et terre*, †  
ne discesseris a me \*  
quoniam tribulatio proxima est et non est qui adiuvet (Ps 21,12).

<sup>6</sup> **Convertentur** (R) inimici mei retrorsum; †  
in quacumque die invocavero te, \*  
ecce cognovi quoniam Deus meus es (Ps 55,10).

<sup>7</sup> Amici mei et proximi mei †  
adversum me appropinquaverunt et steterunt, \*  
et proximi mei **de** longe steterunt (Ps 37,12; –R).

<sup>8</sup> Longe fecisti notos meos a me; †  
posuerunt me abominationem sibi, \*  
traditus sum et non egrediebar (Ps 87,9).

<sup>9</sup> *Pater sancte* (Joa 17,11), ne elongaveris auxilium tuum a me (Ps 21,20) \*  
Deus meus **in** auxilium meum respice (cfr. Ps 70,12).

<sup>10</sup> Intende in adiutorium meum \*  
Domine Deus salutis mee (Ps 37,23).

Gloria Patri et Filio \*  
et Spiritui Sancto:  
sicut erat in principio et nunc et semper \*  
et in secula seculorum. Amen.

*Antiphona:* <sup>1</sup> Sancta Maria Virgo, non est tibi similis nata in mundo in mulieribus, <sup>2</sup> filia et ancilla altissimi summi Regis Patris celestis, mater sanctissimi Domini nostri Jesu Christi, sponsa Spiritus Sancti: <sup>3</sup> ora pro nobis cum S. Michaele archangelo et omnibus virtutibus celorum et omnibus sanctis apud tuum sanctissimum dilectum Filium, Dominum et magistrum. — Gloria Patri. Sicut erat.

Nota, quod hec antiphona supradicta dicitur ad omnes Horas; et dicitur pro antiphona, capitulo, hymno, versiculo

et oratione; et ad Matutinum et ad omnes Horas similiter. Nichil aliud in ipsis dicebat nisi hanc antiphonam cum suis psalmis.

Ad absolutionem officii semper dicebat beatus Franciscus: *Benedicamus Domino Deo vivo et vero; laudem, gloriam, honorem, benedictionem et omnia bona referamus ei semper. Amen. Amen. Fiat. Fiat.*

**Ad Matutinum**  
*Antiphona:* Sancta Maria Virgo  
**Psalmus [II]**

- <sup>1</sup> Domine Deus salutis mee \*  
in die clamavi et nocte coram te (Ps 87,2).
- <sup>2</sup> Intret in conspectu tuo oratio mea \*  
inclina aurem tuam ad precem meam (Ps 87,3).
- <sup>3</sup> Intende anime mee et libera eam \*  
propter inimicos meos *eripe* me (Ps 68,19).
- <sup>4</sup> Quoniam tu es, qui abstraxisti me de ventre (-R), \*  
spes mea ab uberibus matris mee.
- <sup>5</sup> In te projectus sum ex utero (Ps 21,10-11a), †  
de ventre matris mee Deus meus es tu \*  
ne discesseris a me (Ps 21,11b-12a).
- <sup>6</sup> Tu scis improverium meum et confusionem meam \*  
et reverentiam meam (Ps 68,20).
- <sup>7</sup> In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant me; \*  
improperium exspectavit cor meum et miseriam (Ps 68,21a-b).
- <sup>8</sup> Et sustinui qui simul contristaretur et non fuit, \*  
et qui consolaretur et non inveni (Ps 68,21c-d).
- <sup>9</sup> Deus, iniqui insurrexerunt *super* me, †  
et synagoga potentium quesierunt animam meam, \*  
et non proposuerunt te in conspectu suo (Ps 85,14).
- <sup>10</sup> Estimatus sum cum descendantibus in lacum \*  
factus sum sicut homo sine adiutorio, inter mortuos liber (Ps 87,5-6a).
- <sup>11</sup> Tu es *sanctissimus pater meus* \*  
Rex meus et Deus meus (cfr. Ps 43,5a).
- <sup>12</sup> Intende in adiutorium meum \*  
Domine Deus salutis mee (Ps 37,23).  
Gloria Patri ... Sicut erat in principio ...

**Ad Primam**  
*Antiphona:* Sancta Maria Virgo  
**Psalmus [III]**

- <sup>1</sup> Miserere mei, Deus, miserere mei \*  
quoniam in te confidit anima mea (Ps 56,2a).
- <sup>2</sup> Et in umbra alarum tuarum sperabo \*  
donec transeat iniqitas (Ps 56,2b).
- <sup>3</sup> Clamabo ad *sanctissimum Patrem meum* altissimum \*  
*Deum*, qui benefecit michi (cfr. Ps 56,3).
- <sup>4</sup> Misit de celo et liberavit me \*  
dedit in opprobrium conculcantes me (Ps 56,4a-b).
- <sup>5</sup> Misit Deus misericordiam suam et veritatem suam, †  
animam meam eripuit (Ps 56,4c-5a) de inimicis meis fortissimis  
et ab his qui oderunt me, \*  
quoniam confortati sunt super me (Ps 17,18).